

## **AVVISO PUBBLICO**

Aggiornamento piano triennale di prevenzione della corruzione.

## IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

## PREMESSO che:

- L'Autorità Nazionale Anticorruzione, con determinazione n. 12 del 28/10/2015 "Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale Anticorruzione", ha fornito indicazioni in merito alla predisposizione e gestione delle misure di prevenzione alla corruzione nelle varie aree a rischio e, con delibera n. 831 del 03/08/2016 ha approvato il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 (PNA 2016);
- Il Comune di Ascoli Piceno ha approvato il Piano Triennale Comunale Anticorruzione (PTPC) e il programma triennale della trasparenza e dell'integrità (PTTI) 2017-2019, con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 26/01/2017, consultabili sul sito web istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente/altri contenuti/prevenzione della corruzione;
- Il Codice di comportamento dell'Amministrazione Comunale di Ascoli Piceno è consultabile sul sito web istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente/disposizioni generali/atti generali;
- Tenendo conto delle linee guida di cui sopra, entro il 31/01/2018, è necessario provvedere all'approvazione del PTPC 2018/2020, contenente la sezione del PTTI;

Al fine di assicurare il più ampio coinvolgimento nel processo di aggiornamento del citato Piano, attraverso forme di consultazione dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi, per elaborare una efficace strategia anticorruzione e per disegnare una pianificazione delle attività di prevenzione della corruzione in grado di incidere concretamente sui fenomeni corruttivi;

## **INVITA**

i cittadini, i consiglieri comunali, tutte le associazioni, altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, le RSU e le OOSS territoriali, a presentare eventuali proposte, suggerimenti e/o osservazioni, di cui si terrà conto in sede di aggiornamento del Piano triennale per la Prevenzione alla Corruzione.

Le eventuali proposte e/o suggerimenti relative agli aggiornamenti dei contenuti del Piano Anticorruzione, dovranno pervenire, entro e non oltre, le ore 12,00 di venerdì 1 dicembre 2017, utilizzando il modello allegato A, con il seguente oggetto "Aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Ascoli Piceno" nelle modalità, di seguito, elencate:

- consegna diretta all'Ufficio Protocollo (Comune di Ascoli Piceno, Piazza Arringo n.7) nei seguenti orari di apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle h. 9.00 alle h. 12.30, martedì e giovedì anche dalle h.15.00 alle h. 17.00, sabato dalle h. 9.30 alle h. 12.00;
- mediante Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it;
- mediante e mail, all'indirizzo: segretariogenerale@comune.ascolipiceno.it.

Li, 18 ottobre 2017

Il Segretario Generale Responsabile della prevenzione della corruzione dott. Ennio Guida